nequaquam comprehendantur nisi de illis specialis et individua mentio fiat, illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus caeterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae die 20. Junii 1824.  
(Bull. r. Contin. t. XVI. p. 75.)

7) Quomodo lucrandum a Monialibus, Anachoretis, Erem., Carceratis et Infirmis?

Vd.: *Bullam Innoc. X.* in Bull. r. t. V. p. 476 (ed. Luxembg. 1727) de die 12. Febr. 1650; *Bull. Urbani VIII.* die 2. Maji 1624 (*Ibid.* t. IV. p. 51); *Bull. Clem. X.* die 6. Febr. 1675 (*Ibid.* t. XI. p. 118); *Bull. Bened. XIII.* die 12. Jan. 1725 (*Ibid.* t. XIII. p. 140); *Bull. Bened. XIV.* die 17. Decemb. 1749 (*Ibid.* t. XVIII. p. 149); *Bull. Leonis XII.* die 1. Jan. 1826 (Collectio General. Archid. Monaco. Fris. I. 169); *Bull. Pii VI.* die 26. Febr. 1775 (Bull. r. Continuatio t. V. p. 6. Ed. Rom. 1842.)

Leo PP. XII.

Studium paternae charitatis, qua universas Domini gregis oves complectitur, Nos adigit, ut ad ea salubriter procuranda, quibus majora ipsis commoda in animarum bonum praesto sint, impense contendamus. Cum itaque ingentem eorum numerum mente concipiamus, qui legitima causa praepediti nequeunt ad beatorum apostolorum limina pro indicto a Nobis anni sancti jubileo, uti iisdem in votis esset, convolare, exemplo praedecessorum Nostrorum decrevimus ipsis etiam consulere, ne coelestium thesaurorum, quos hic reseramus, communicatione sese orbatos derelinqui lamententur.

Constitutioni proinde felicitis recordationis Benedicti XIV. quae incipit: *Paterna charitas*, plane inhaerentes, praesentium literarum tenore opportunas rationes praescribendas censuimus, per quas tam viri, quam mulieres in cremis, monasteriis et religiosis domibus assidue vitam degentes

seu in custodiis et carceribus detenti aut morbis et infirmitatibus procul ab urbe impediti, etiam ad ipsam urbem non accedentes, neque sacras apostolorum memorias et patriarchales ejusdem Urbis basilicas respective visitantes, permissarum absolutionum concessique a Nobis plenarii jubilai participes effici valeant.

Ut autem nemini dubium oriri possit, quatenus personae sub harum literarum providentia comprehendantur, in primis moniales omnes, quaecumque solemniter religionis vota emisserunt et in monasteriis sub perpetuae clausurae legibus sive locorum ordinariis sive regularibus superioribus, sive apostolicae Sedi immediate subjectae vivunt; earum quoque novitias aliasque virgines seu mulieres saeculares, educationis aut alia de causa, cum opportunis licentiis in eisdem monasteriis habitantes; item monasteriorum hujusmodi moniales, quae aliquando ad eleemosynas colligendas ex eorumdem clausura egrediuntur; nec non oblatas in communitatibus viventes, quarum institutum ab hac apostolica Sede approbatum existit, cum earum pariter novitias, educandis aliisque cum ipsis conviventibus, licet rigorosae clausurae legibus adstrictae non sint; tertiarias quoque sub uno eodemque tecto collegialiter viventes, una cum earum novitias, educandis aliisque saecularibus personis in earum societate viventibus, quamvis rigorosam clausuram non observent earumque institutum nec unquam ad hunc diem ab apostolica Sede approbatum aut confirmatum extiterit, neque pro approbato, praesentis concessionis vigore, in posterum haberi debeat; ac denique puellas, atque mulieres in conservatoriis degentes, quamvis nec monialium nec oblatarum, nec tertiariarum numero habeantur neque clausurae legibus subjectae sint, tam in